ДОГОВОР №
на оказание образовательных услуг

«____» _________ г.

                            г. Владивосток

ОАО «Дальневосточная Распределительная Сетевая Компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети» НИКУЛЕНКО Михаила Ивановича, действующего на основании доверенности №47 от 01.01.2013 г., с одной стороны, и _____________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице _____________, действующей на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию образовательных услуг по учебным программам и профессиональным образовательным  программам, указанным в приложении  1 договора
1.2. Повышение квалификации работников Заказчика осуществляется по учебным программам, которые согласовываются обеими сторонами.

2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель обеспечивает обучение работников Заказчика, в согласованные сроки, с выдачей документа  установленного образца, в соответствии с каждой учебной программой.

2.1.2. По согласованию с Заказчиком  приглашает для чтения лекций ведущих преподавателей ВУЗов, колледжей и отраслевых институтов повышения квалификации.

2.1.3. Обеспечивает слушателей учебно-методическими и раздаточными материалами, необходимыми для реализации образовательных программ.

2.1.4. Разрабатывает и утверждает программы и учебно-методические планы по заявкам Заказчика.
2.1.5. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения договора Исполнитель обязан предоставить «Заказчику» информацию (по форме, установленной Заказчиком) в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, Исполнитель обязан предоставить соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление Исполнителем указанной информации, а также ее изменений, предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа Заказчика от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Исполнителем соответствующего уведомления Заказчика, если иной срок не указан в уведомлении.

2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней предоставляет Исполнителю сведения о направляемых на обучение работниках (подтверждает  или уточняет предварительные заявки).

2.2.2. Обеспечивает явку слушателей по каждой образовательной программе.

2.2.3. Обеспечивает прохождение производственного обучения на рабочих местах и оформляет соответствующие документы.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость договора 5872456 (пять миллионов восемьсот семьдесят две тысячи четыреста пятьдесят шесть)  российских рублей 00 копеек, без НДС.

Сумма оплаты за образовательные услуги устанавливается для каждой программы протоколом соглашения о договорной цене (по форме Приложения № 2 к договору), НДС не облагается.
3.2. Протокол соглашения о договорной цене предоставляется Исполнителем не позднее 7 (семи) дней до начала обучения.

3.3. Оплата услуг по каждой программе производится Заказчиком на основании выставленного Исполнителем  счета не позднее чем за 3 дня до завершения занятий.
4. Порядок сдачи и приемки услуг
4.1. После выполнения взаимных обязательств Исполнитель направляет Заказчику  подписанный со своей стороны акт сдачи-приемки выполненных услуг по каждой программе обучения.

4.2. Заказчик не позднее 5 дней с момента получения акта направляет Исполнителю подписанный со своей стороны акт или мотивированный отказ от приемки услуг.

5. Ответственность сторон  и порядок разрешения споров
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Если форс-мажорные обстоятельства (землетрясения, наводнения и т.п.)  препятствуют Сторонам своевременно выполнять обязательства, то Стороны находящиеся в таких экстремальных условиях, освобождаются  от исполнения обязанностей до прекращения действия форс-мажорных обстоятельств при условии, что Сторона, подвергшаяся действию форс-мажорных обстоятельств, немедленно в письменном виде уведомит другую Сторону о случившемся.
6. Прочие условия

6.1.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу  для обеих Сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с 09 января 2014г. и действует до 31 декабря 2016 г.
6.4. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

6.5. После истечения срока действия договора обязательства сторон по настоящему договору прекращаются, а в части расчетов действуют до полного исполнения сторонами обязательств

7. Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»
Юридический адрес: 675000, г. Россия, Амурская область, г.Благовещенск, ул. Шевченко, д.28.

Почтовый адрес: филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»,
690080, г.Владивосток, ул.Командорская, д.13-А,

Телефон (4232) 22-43-23
р/сч 40702810550260180173
Дальневосточный банк ОАО «Сбербанк России», г.Хабаровск,

к/сч 30101810600000000608
ИНН/КПП 2801108200/253731001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

 М.П.

	ЗАКАЗЧИК

Директор филиала «ДРСК» -

«Приморские электрические сети»

___________________М.И. Никуленко

М.П.

                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                            к договору
Перечень образовательных программ

	N
	Наименование программы или вида обучения
	Стоимость часа

	Программы профессиональной подготовки:

	1.
	Стропальщик

	2.
	Контролер энергосбыта

	3.
	Электромонтер оперативно-выездной бригады

	4.
	Электромонтер по испытаниям и измерениям

	5.
	Электромонтер по обслуживанию подстанций

	6.
	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи

	7.
	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий

	8.
	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей

	9.
	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков

	10.
	Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств

	11.
	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике

	12.
	Электромонтер по ремонту аппаратуры релейной защиты и автоматики

	Программы дополнительного профессионального образования

	13.
	Агент по сбыту энергии

	14.
	Повышение квалификации руководителей и специалистов предприятий энергетики с учетом особенностей современного развития топливно-энергетического комплекса

	15.
	Тренажерная подготовка персонала энергетической отрасли по управлению и ликвидации технологических нарушений в работе оборудования электростанций и электрических сетей

	15.
	Предэкзаменационная подготовка руководителей и специалистов энергетики

	16.
	Предаттестационная подготовка в области промышленной безопасности

	17.
	Предаттестационная подготовка в области энергетической  безопасности

	18.
	Обучение и проверка знаний требований охраны труда руководителей организаций, заместителей руководителей, в том числе курирующих вопросы охраны труда, заместителей главных инженеров по охране труда

	19.
	Обучение и проверка знаний требований охраны труда специалистов служб охраны труда организаций, работников, на которых работодателем возложены обязанности организации работы по охране труда

	20.
	Обучение и проверка знаний требований охраны труда руководителей, специалистов, осуществляющих организацию, руководство и проведение работ на рабочих местах и в производственных подразделениях, а также контроль и технический надзор за проведением работ

	21.
	Обучение и проверка знаний требований охраны труда членов комитетов (комиссий) по охране труда

	22.
	Обучение и проверка знаний требований охраны труда уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профессиональных союзов и иных уполномоченных работниками представительных органов

	23.
	Пожарно-технический минимум для руководителей, лиц, ответственных за пожарную безопасность пожароопасных производств.

	ИТОГО: средняя стоимость 1 часа
	240 руб.

Приложение 2
П Р О Т О К О Л    № _______

соглашения  о договорной цене на образовательные услуги

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика директор филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети» НИКУЛЕНКО Михаил Иванович и от лица Исполнителя ______________________________________________________________, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на образовательные услуги:

_________________________________________________________________________________

(вид обучения,  наименование программы)
Срок обучения:  с  «_____» ______________   20    г.    по         «_____»_______________20   г.

Количество  человек  (групп)________________________________________________________

Стоимость обучения за 1 человека (группу) ___________________________________________

_________________________________________________________________________________

Общая стоимость обучения__________________________________________________________

_________________________________________________________________________________.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

М.П.

	ЗАКАЗЧИК

Директор филиала ОАО «ДРСК» -

«Приморские электрические сети»

___________________М.И. Никуленко

«___»___________2013 г.

М.П.